
Příloha 1

Schváleno RM 23. 8. 2022

Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

172/22/c 4213 4 1246

Investiční přijaté transfery ze státních fondů - přiznaná dotace ze Státního 

fondu podpory investic na akci:  Regenerace 9. května IV. etapa (ÚZ 

92501) 6 000,00000

3639 6121 4 1246

Zapojení do výdajů přiznanou dotaci ze Státního fondu podpory investic na 

akci:  Regenerace 9. května IV. etapa (ÚZ 92501) 6 000,00000

173/22/a 3639 6121 4

Obnova nám. Hrdinů - venkovní mobiliář, malované hry přesun na ORG a 

ÚZ dle podmínek dotace -400,00000

3639 6121 4 1330

Obnova nám. Hrdinů - venkovní mobiliář, malované hry přesun na ORG a 

ÚZ dle podmínek dotace (příspěvek z národních zdrojů, ÚZ 130189517) 86,40000

3639 6121 4 1330

Obnova nám. Hrdinů - venkovní mobiliář, malované hry přesun na ORG a 

ÚZ dle podmínek dotace (příspěvek společenství EU, ÚZ 130589518) 153,60000

3639 6121 4 1330

Obnova nám. Hrdinů - venkovní mobiliář, malované hry přesun na ORG a 

ÚZ dle podmínek dotace (podíl města, ÚZ 130100000) 160,00000

mezisoučet -Odbor investic a majetku - Oddělení investic 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

174/22/a 2369 5166 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - konzultační, poradenské a 

právní služby (posudky - úspora finančních prostředků) - částečný přesun 

v rámci položek a paragrafů -10,00000

3721 5169 6

Sběr a svoz nebezpečných odpadů - nákup ostatních služeb (méně 

odpadu, pneumatiky řešeny v rámci zpětného odběru - úspora finančních 

prostředků) - částečný přesun v rámci položek a paragrafů -110,00000

3792 5169 6

Ekologická výchova a osvěta - nákup ostatních služeb (ochrana přírody - 

úspora finančních prostředků) - částečný přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -10,00000

3722 5139 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - nákup materiálu -  navýšení částky na 

výměnu vhozů na separační kontejnery - částečný přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 2,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3722 5169 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - nákup ostatních služeb -  navýšení 

cen za bioodpady od září 2022 - částečný přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 108,00000

3723 5169 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - nákup ostatních 

služeb (vývoz košů - růst počtu košů) - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v paragrafech a položkách 20,00000

mezisoučet - Odbor životního prostředí 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

175/22/a 3299 5031 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - pojistné na soc. zabezpečení (podíl SR, ÚZ 

103133063) - navýšení 1,89540

3299 5031 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - pojistné na soc. zabezpečení (podíl EU, ÚZ 

103533063) - navýšení 16,10460

3299 5137 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - DDHM (podíl města, ÚZ 103100000) - 

snížení -100,00000

3299 5139 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - nákup materiálu (podíl města, ÚZ 

103100000) - navýšení 117,00000

3299 5139 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - nákup materiálu (podíl SR, ÚZ 103133063) 

- navýšení 9,05580

3299 5139 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - nákup materiálu (podíl EU, ÚZ 103533063) 

- navýšení 76,94420

3299 5169 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - nákup ostatních služeb (podíl SR, ÚZ 

103133063) - snížení -6,73920

3299 5169 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - nákup ostatních služeb (podíl EU, ÚZ 

103533063) - snížení -57,26080

3299 5172 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - podlimitní programové vybavení (podíl 

města, ÚZ 103100000) - snížení -17,00000

3299 5175 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - pohoštění (podíl SR, ÚZ 103133063) - 

snížení -4,21200

3299 5175 14 1253

Projekt: Škola pro všechny II - pohoštění (podíl EU, ÚZ 103533063) - 

snížení -35,78800

2



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

176/22/a 3299 5021 14 1239 Projekt: MAP II - OOV (SR, ÚZ 103133063) - snížení -3,15900

3299 5021 14 1239 Projekt: MAP II - OOV (EU, ÚZ 103533063) - snížení -26,84100

3299 5031 14 1239

Projekt: MAP II - povinné pojistné na soc. zabezpečení (SR, ÚZ 

103133063) - navýšení 0,43173

3299 5031 14 1239

Projekt: MAP II - povinné pojistné na soc. zabezpečení (EU, ÚZ 

103533063) - navýšení 3,66827

3299 5032 14 1239

Projekt: MAP II - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění (SR, ÚZ 

103133063) - snížení -0,13689

3299 5032 14 1239

Projekt: MAP II - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění (EU, ÚZ 

103533063) - snížení -1,16311

3299 5038 14 1239

Projekt: MAP II - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac.úrazu (SR, ÚZ 103133063) - snížení -0,08424

3299 5038 14 1239

Projekt: MAP II - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac.úrazu (EU, ÚZ 103533063) - snížení -0,71576

3299 5137 14 1239 Projekt: MAP II - DDHM (SR, ÚZ 103133063) - navýšení 1,95858

3299 5137 14 1239 Projekt: MAP II - DDHM (EU, ÚZ 103533063) - navýšení 16,64142

3299 5139 14 1239 Projekt: MAP II - nákup materiálu (SR, ÚZ 103133063) - snížení -2,00070

3299 5139 14 1239 Projekt: MAP II - nákup materiálu (EU, ÚZ 103533063) - snížení -16,99930

3299 5169 14 1239 Projekt: MAP II - nákup ostatních služeb (SR, ÚZ 103133063) - navýšení 4,78062

3299 5169 14 1239 Projekt: MAP II - nákup ostatních služeb (EU, ÚZ 103533063) - navýšení 40,61938

3299 5167 14 1239

Projekt: MAP II - služby školení a vzdělávání (SR, ÚZ 103133063) - 

snížení -0,21060

3



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3299 5167 14 1239

Projekt: MAP II - služby školení a vzdělávání (EU, ÚZ 103533063) - 

snížení -1,78940

3299 5175 14 1239 Projekt: MAP II - pohoštění (SR, ÚZ 103133063) - snížení -1,10565

3299 5175 14 1239 Projekt: MAP II - pohoštění (EU, ÚZ 103533063) - snížení -9,39435

3299 5424 14 1239

Projekt: MAP II - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény (SR, ÚZ 103133063) - snížení -0,47385

3299 5424 14 1239

Projekt: MAP II - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény (EU, ÚZ 103533063) - snížení -4,02615

177/22/a 3111 5901 14 Mateřské školy - zapojení rezervy do rozpočtu -150,00000

3113 5901 14 Základní školy - zapojení rezervy do rozpočtu -230,00000

3111 5331 14 306 MŠ Karla Čapka - posílení neinvestičního příspěvku na provoz 150,00000

3299 5166 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - konzultační, poradenské a právní služby - 

navýšení prostředků 230,00000

178/22/a 3299 5167 14 1283

Ostatní záležitosti vzdělávání - služby školení a vzdělávání (Fond 

vzdělávání) - snížení - přesun prostředků v rámci položek -10,00000

3299 5169 14 1283

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup ostatních služeb (Fond vzdělávání) - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek -10,00000

3299 5139 14 1283

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup materiálu (Fond vzdělávání) - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek 20,00000

179/22/c 4116 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - dílčí dotace - úprava dle skutečnosti (SR, ÚZ 

103133063) -0,36760

4116 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - dílčí dotace - úprava dle skutečnosti (EU, ÚZ 

103533063) 0,36770

3299 5021 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - OOV, úprava dle skutečnosti (SR, ÚZ 

103133063) -0,36760

3299 5021 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - OOV, úprava dle skutečnosti (EU, ÚZ 

103533063) 0,36770

4



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

180/22/c 4122 14 361

Přiznaná dotace pro SVČ DUHA z MŠMT ČR za účelem zajištění 

organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

33166) 259,10000

4122 14 361

Přiznaná dotace pro SVČ DUHA z KÚ Olomouckého kraje za účelem 

zajištění organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských 

kol (ÚZ 00117) 28,90000

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané dotace pro SVČ DUHA z MŠMT ČR za účelem zajištění 

organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

33166) 259,10000

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané dotace pro SVČ DUHA z KÚ Olomouckého kraje za 

účelem zajištění organizace soutěží a přehlídek na úrovni okresních a 

krajských kol (ÚZ 00117) 28,90000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 288,00010 288,00010 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

181/22/c 4222 16 607

Přiznaná účelová investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro Městské 

kulturní zařízení Jeseník na částečnou úhradu výdajů na Doplnění 

vybavenosti kulturního zázemí v Divadle Petra Bezruče v Jeseníku (ÚZ 

00620) 140,00000

3392 6356 16 607

Investiční transfer ve výši přiznané účelová investiční dotace z KÚ 

Olomouckého kraje pro Městské kulturní zařízení Jeseník na částečnou 

úhradu výdajů na Doplnění vybavenosti kulturního zázemí v Divadle Petra 

Bezruče v Jeseníku (ÚZ 00620) 140,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 140,00000 140,00000 0,00000 0,00000

Městská policie - ORJ 20

182/22/a 5311 5901 20

Městská policie - nespecifikované rezervy - částečné zapojení prostředků 

na posílení vybraných výdajových položek -80,00000

5311 5164 20

Městská policie - nájemné - částečné přesun prostředků v rámci položek a 

ORGU -6,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

4349 5171 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva - opravy a 

udržování - částečné snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -30,00000

5311 5168 20

Městská policie - zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 20,00000

5311 5154 20

Městská policie - elektrická energie - navýšení prostředků v rámci přesunu 

v položkách a paragrafech 40,00000

5311 5156 20

Městská policie - pohonné hmoty - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 20,00000

5311 5164 20 1324 Městská policie - nájemné - částečný přesun prostředků na ORG 6,00000

5311 5171 20

Městská policie - opravy a udržování - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v položkách a paragrafech 10,00000

5311 5137 20

Městská policie - DDHM - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 10,00000

5311 5134 20

Městská policie - prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a paragrafech 10,00000

mezisoučet - Městská policie 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

183/22/a 2191 5169 23 1134

Mezinárodní spolupráce v průmyslu a stavebnictví - nákup služeb (zahájení 

lázeňské sezóny) - úspora - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -150,00000

2191 5175 23 1134

Mezinárodní spolupráce v průmyslu a stavebnictví - pohoštění (zahájení 

lázeňské sezóny) - úspora - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -144,31200

6



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

6171 5169 23 1124

Činnost místní správy - nákup služeb (PR - pracovník) - úspora - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -64,50000

6171 5195 23 204

Činnost místní správy - odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat 

zdravotně postižené - úspora - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -82,34800

6171 5169 23 1224

Činnost místní správy - nákup služeb (GDPR) - úspora - přesun prostředků 

v rámci položek a paragrafů -30,00000

6171 5168 23 1124

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi (PR - pracovník) - posílení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 4,00000

6112 5169 23

Zastupitelstva obcí - nákup ostatních služeb (konání různých jiných akcí s 

partnerskými městy, vyšší ceny) - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 210,50000

6112 5175 23

Zastupitelstva obcí - pohoštění (konání různých jiných akcí s partnerskými 

městy, vyšší ceny) - navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 256,66000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

184/22/a,c 4122 25 1329

Přiznaná dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Komunikační strategie a 

analytická část Plánu udržitelné městské mobility města Jeseník (ÚZ 

00560) 250,00000

6171 5166 25 1329

Čerpání přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Komunikační 

strategie a analytická část Plánu udržitelné městské mobility města Jeseník 

(ÚZ 00560) 250,00000

6171 5166 25

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby 

(připravené prostředky na  Plán udržitelné mobility města Jeseník) - 

přesun zdrojů na ORG -1 558,48000

6171 5166 25 1329

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby (Plán 

udržitelné mobility města Jeseník) - doplnění ORGU 1 558,48000

mezisoučet - Oddělení strateg. rozvoje a cestovního ruchu 250,00000 250,00000 0,00000 0,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 172/2022 - RO 187/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

185/22/a 3613 5171 39 1142

Nebytové hospodářství - opravy a udržování (CZT, kotelny) - částečné 

snížení - přesun prostředků na studie -5,00000

3613 5166 39 1142

Nebytové hospodářství - konzultační, poradenské a právní služby 

(Technickoekonomická studie - Posouzení zdroje tepla v kotelně Tyršova) - 

navýšení v rámci přesunu prostředků v položkách 5,00000

186/22/c 3612 2111 39

Bytové hospodářství - příjem z poskytování služeb (záloha na služby) - 

navýšení dle předpisů 110,00000

3612 5152 39 Bytové hospodářství - teplo (navýšení záloh od 7/2022 SATEZA) 110,00000

187/22/a 3639 5169 39

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatních služeb - částečný 

přesun prostředků v rámci položek -25,00000

3639 5164 39

Komunální služby a územní rozvoj - nájemné (WC, ostatní) - navýšení 

prostředků v rámci přesunu v položkách 25,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 110,00000 110,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 6 788,00010 6 788,00010 0,00000 0,00000

V Jeseníku 23. 8. 2022

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

8


